ДОГОВОР №
возмездного оказания услуг

г. Каменск-Уральский	     «   » __________ 202  г.

Муниципальное ______________________учреждение «__________________________», в лице заведующего   ________________________________________, действующей   на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и гражданин(ка)и____________________________________________, паспорт _________, ИНН _______________, именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального _________________учреждения «_____________» (далее – Положение о закупке) заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется    по заданию Заказчика оказать услугу   по    проведению   занятий детям, зачисленным Заказчиком в _______________ по дополнительной общеразвивающей программе _________________________ .
1.2. Исполнитель оказывает услуги в месте фактического нахождения Заказчика: Свердловская обл.,
г. Каменск-Уральский, ул. ________________.
1.3. Услуга по проведению занятий по программе _________________ оказывается в объеме ____ академического(их) часа(ов) в неделю. Время проведения занятий согласовывается Заказчиком и Исполнителем с учетом действующих санитарных норм и правил, без ущерба осуществлению образовательной деятельности Заказчика.
1.4. Срок оказания услуг: с ________________по ___________.

2.  ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1.	Предоставить для проведения занятий с детьми учебное помещение, соответствующее санитарным нормам и правилам, требованиям пожарной безопасности.
2.1.2. Оплачивать услуги Исполнителя в размере, порядке и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором.
2.1.3. Информировать Исполнителя об изменении объема оказываемых услуг не позднее, чем за 7 дней до его изменения.
2.1.4. Рассмотреть и подписать Акт об оказании услуг (по форме, прилагается) в течение 3 дней с момента его получения от Исполнителя (п. 3.2 настоящего Договора).
В случае оказания услуг ненадлежащего качества либо с иными недостатками Заказчик указывает об этом в Акте об оказании услуг.
При необоснованном уклонении от подписания, Акт об оказании услуг в срок, установленный настоящим пунктом, Акт об оказании услуг считается подписанным Заказчиком, а услуги оказанными надлежащим образом на следующий день с момента истечения срока подписания акта Заказчиком.
2.1.5.	Контролировать качество и объем оказываемых услуг.
2.1.6. Исчислять и удерживать налог на доходы физических лиц как налоговый агент из цены услуг при их фактической оплате Исполнителю.
2.1.7. Перечислять страховые взносы.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1.	Исполнитель обязуется:
3.1.1.	Качественно и в полном объеме оказывать услуги Заказчику в соответствии с требованиями Заказчика, определенными в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
3.1.2.	Своевременно информировать Заказчика о невозможности оказания услуги по уважительным причинам и согласовать с Заказчиком изменение времени оказания услуг.
3.2.	По окончании каждого календарного месяца Исполнитель составляет и представляет Заказчику Акт об оказании услуг, содержащий сведения об объеме оказанных услуг.

4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1. Цена Договора составляет ____________________руб. __ коп., с учетом страховых взносов, при условии оказания услуг в объеме, указанном в пункте 1.3. настоящего Договора.
[bookmark: _ref_1-bf05ce4fa3ec44]Стоимость услуги по проведению 1 занятия по дополнительной общеразвивающей программе ________________________ в объеме настоящего договора составляет ____________руб. (без учета страховых взносов), из расчета стоимости детодня _______ руб.
4.2. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком Исполнителю, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Договора, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.
4.3. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев, установленных Положением о закупке и настоящим Договором в следующих случаях:
1) цена снижается без изменения предусмотренного Договором услуг и иных условий исполнения Договора;
2) при изменении в ходе исполнения Договора по предложению Заказчика предусмотренных Договором объема услуг в случае выявления потребности в дополнительных услугах, не предусмотренных Договором, или при прекращении потребности   в предусмотренной Договором части услуг.
4.4. Оплата оказанных Исполнителем услуг производится Заказчиком в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания Акта об оказании услуг в соответствии с п. 2.1.4 настоящего Договора.
Оплата по настоящему Договору производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя.

[bookmark: _ref_1-2365f158608940]5. КАЧЕСТВО УСЛУГ
5.1. [bookmark: _ref_1-8bf7955129ba44]Качество услуг должно соответствовать обязательным требованиям, установленным законом или иным нормативным актом.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

[bookmark: Par143]6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Положением о закупке.
6.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
6.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
6.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.
6.6. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик вправе после направления требования об уплате сумм неустойки (штрафа, пени) и получения отказа (или не получения в установленный срок ответа) Исполнителя об удовлетворении данных требований удержать сумму начисленных неустоек (штрафов, пени) одним из следующих способов:
- из цены Договора, путем ее уменьшения на сумму начисленной неустойки (штрафа, пени);
- взыскать неустойку (штраф, пени) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (в судебном порядке).
6.7. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает виновную Сторону от выполнения принятых на себя обязательств по Договору.
6.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ
И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами, и распространяет свое действия на правоотношение сторон, возникшие «  » _________ 2023 года и действует по «  » _________ 2023 года  включительно, а в части исполнения обязательств по оплате - до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
7.2. При заключении и исполнении Договора Заказчик по согласованию с Исполнителем, с которым заключается (заключен) договор, вправе изменить объем оказываемых услуг и срок исполнения обязательств.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.4. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда и в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ.
7.5. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
7.6. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Исполнителя не менее чем за 20 календарных дней, при условии оплаты Исполнителю фактически оказанных им услуг на день исполнения обязательств по настоящему Договору.
7.7. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Заказчика не позднее чем за 20 календарных дней, лишь при условии полного возмещения Заказчик) убытков.
8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
8.1. Каждая из сторон настоящего Договора подтверждает, что ни сама сторона, ни ее руководство или работники не предлагали, не обещали, не требовали, не принимали деньги, ценные бумаги, иное имущество или услуги, связанные с заключением или исполнением Контракта.
8.2. Стороны обязуются в течение всего срока действия Контракта принять все разумные меры для недопущения действий, указанных в п.8.1, в том числе со стороны руководства или работников сторон, третьих лиц.
8.3. Стороны обязуются соблюдать, а также обеспечивать соблюдение их руководством, работниками, действующими по Контракту, настоящей оговорки, а также уведомлять другую Сторону в случае возникновения добросовестных и обоснованных подозрений, что произошло или может произойти нарушение требований настоящей антикоррупционной оговорки.
9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.	Дополнительные условия:
9.1.1. Исполнитель обязан во время оказания услуг обеспечить безопасные условия проведения занятий в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье детей.
9.1.2. Исполнитель обязан бережно относиться к имуществу Заказчика.
9.2. Все разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему Договору, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
9.3. В случае невозможности урегулирования разногласий в процессе переговоров они разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.4. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и других данных каждая из Сторон обязана в десятидневный срок в письменной форме сообщить другой стороне о произошедших изменениях.
9.5. Переписка, обмен документами и сообщениями по настоящему Договору производятся Сторонами путем вручения соответствующих документов другой Стороне.
9.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.7. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из Сторон.
10. ПОДПИСИ, АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

	Муниципальное _____________ учреждение «_____________»
Адрес: г. Каменск-Уральский, ул.________
Тел.
ИНН/КПП
Банковские реквизиты:

	Гражданин РФ                     (Ф.И.О.)                      , дата рождения                        , место рождения                            , паспорт серия             №                , выдан                                                    , дата выдачи                            , код подразделения

Место жительства:

	ИНН
Банковские реквизиты:

	От имени Заказчика:      (должность)
	От имени Исполнителя:

        (подпись)         /        (ФИО)         /

М.П.

        (подпись)         /        (ФИО)            /